
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59 
Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕИХЫ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИНИ № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-mail; rusgimnasi@.mail.ru. http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ

№66 10.03.2021г.
«О создании школьного спортивного клуба»

На основании Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и 

спорта от 10.10.2019г., Поручения Правительства Республики Бурятия и Администрации 

г.Улан-Удэ от 11.12.2020г., Приказа Комитета по образованию Администрации г.Улан-Удэ «О 

создании школьных спортивных клубов» от 21.12.2020г. №1096

Приказываю:

1. Организовать школьный спортивный клуб на базе МБОУ Российская гимназия 

№59;

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ Российская гимназия 

№59;

3. Назначить руководителем ШСК Цыдьшылову Д-Ж.Д., учителя физкультуры 

гимназии;

4. Сформировать Совет ШСК согласно Положению о школьном спортивном клубе 

МБОУ Российская гимназия №59;

Директо Е.А. Бугдашкина

http://rossi.buryatschool.ru

